Комитет по  образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района

ПРИКАЗ

от 2 декабря 2014 года                                                                            № 229/1-Р

                                                  с.Михайловское

О создании комиссии по
распределению средств
инновационного фонда
В целях стимулирования в 2015 году деятельности педагогических работников и общеобразовательных организаций по созданию и внедрению инновационных продуктов, обеспечивающих современное качество образовательных результатов,
приказываю:
         1. Утвердить комиссию по распределению средств инновационного фонда(Приложение № 1).
         2. Утвердить Положение о комиссии по распределению средств инновационного фонда(Приложение № 2).
          3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Председатель Комитета по образованию

 и делам молодёжи                                                             А.Н. Герасимов

Приложение 1

к Приказу Комитета по образованию и

делам молодёжи от 02.12.2014 г №229/1-_Р

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссию по распределению средств инновационного фонда
         I. Общие положения
1.1. Комиссия по распределению средств инновационного фонда создается   в рамках реализации  приказа Главного управления образования и молодежной политики от 14.08.204 № 2212 «об утверждении Положения об инновационном фонде системы образования Алтайского края»
          1.2.Настоящее Положение регламентирует полномочия комиссии, способ принятия и публикации решения.
          1.3.Комитетом по образованию и делам молодёжи  осуществляется ежегодная корректировка настоящего положения с учетом Положения об инновационном фонде системы образования Алтайского края.
11.Создание и полномочия комиссии
           2.1. Комиссия по распределению средств  инновационного
фонда, утверждается приказом  Комитета по образованию и делам молодёжи  и действует на основании утвержденного приказом Положения
          2.2.Комиссия состоит из 5 человек. В состав комиссии входят представители от Комитета по образованию и делам молодёжи ,профсоюзной организации, директоров базовых  школ, стажерских площадок, , учителя - руководители или представители районных методических объединений.
        Члены комиссии из своего состава на весь срок полномочий избирают председателя, который руководит работой комиссии, проводит ее заседания и подписывает решения.
2.3.Комиссия по распределению инновационного фонда формирует инновационный фонд общеобразовательного учреждения исходя из суммы набранных общеобразовательным учреждением баллов при проведении оценки результативности деятельности за прошедший год в соответствии с методикой, утвержденной приказом Комитета по образованию и делам молодёжи.

      2.4.  Комиссия собирается не реже 1 раза в год. Заседания считается действительными при количестве не менее 2/3 состава, решения принимаются открытым голосованием после обсуждения простым большинством  При необходимости комиссия может провести внеочередное заседание
      2.5.  Члены комиссии фиксируют решения в письменной форме – протоколы.
Приложение 2
к Приказу Комитета по образованию и

делам молодёжи от 02.12.2014 г №229/1-_Р

Состав комиссии по распределению средств инновационного фонда
	№ п/и
	Ф.И.О.
	Должность

	    1
	Герасимов А.Н.

  Александр Николаевич
	Председатель Комитета по образованию и делам молодёжи, председатель комиссии

	     2.
	Ходунова Л.П.

Любовь Петровна
	Главный специалист Комитета по образованию и делам      молодёжи

	   3
	Фокина Т.П.

Татьяна Петровна
	Заведующая РМК

	   4
	Тизякова М.В.
	   Руководитель группы учёта по экономики Комитета по образованию и делам молодёжи

	   5
	Уфимцев  Б.М.
	Председатель профсоюза работников образования